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Efni: Umsögn um frumvarp til laga um Lýðheilsustöð,JZ97 mál.

Stjóm Félags íslenskra hjúkrunarfræðinga hefur öðru sinni ijallað um frumvarp til laga 
um Lýðheilsustöð. I meginatriðum er umsögn stjómar sú sama og í fyrri umsögn. Stjóm 
vill þó árétta eftirfarandi.

Stofnun lýðheilsustöðvar með svo viðamikið hlutverk sem slík stofnun á að gegna er stórt 
skref. Mikilvægt er að í alla staði sé vandað til verks við undirbúning þess. Skoða þarf 
vel núverandi fyrirkomulag þessara mála, hvemig þeim er háttað í nágrannalöndum okkar 
og fá til liðs sérfræðinga í þessum málaflokki við að ákvarða framtíðarfyrirkomulag 
þessara mála hérlendis.

Stjóm Félags íslenskra hjúkrunarfræðinga er því enn á þeirri skoðun að fresta eigi 
afgreiðslu frumvarps um Lýðheilsustöð þar til umfangs stöðvarinnar verður betur 
skilgreint og að höfðu mun nánari samráði við innlenda og erlenda sérfræðinga á þessu 
sviði.

Með vinsemd og virðingu, 
f.h. stjómar Félags íslenskra hjúkrunarfræðinga

Herdís Sveinsdóttir, formaður
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Nefndasvið Alþingis, 
samgöngunefnd,
Þórshamri v/Templarasund,
150 Reykjavík. Reykjavík 19. febrúar 2003

Efni: Umsögn um frumvarp til laga um breytingu á lögum um rannsókn sjóslysa nr 68/2000, 
552 mál.

Markmið frumvarpsins er tvíþætt. I fyrsta lagi kveður það á um aukið hlutverk 
rannsóknamefndar sjóslysa. Verði fiumvarpið að lögum ber nefndinni að rannsaka 
atriði sem telja má að ráði miklu um afleiðingar sjóslysa, þ.e. hvemig fyrirkomulag 
hefiir verið á tilkynningum um sjóslys, svo og hvemig háttað hefur verið leitar- og 
bj örgunaraðgerðum.

í annan stað gerir frumvarpið ráð fyrir að ráðherra fái heimild til að fela nefndinni 
að taka upp mál þar sem rannsókn er þegar lokið “ef sérstaklega stendur á “ hvað sem 
það merkir nú. Að öðru leyti felur frumvarpið í sér almennar breytingar, t.d. er kveðið 
skýrt á um þagnarskyldu þeirra sem hafa afskipti af rannsókn sjóslysa, hvar aðsetur 
nefndarinnar skuli vera og kveðið er á um samskipti nefndarinnar við aðra aðila sem að 
rannsókn sjóslysa kunna að koma.

Athugasemdir við einstakar greinar frumvarpsins.

Síðasta mgr. 1. gr. er svo hljóðandi: Aðsetur rannsóknarnefndar sjóslysa er í 
Stykkishólmi nema ráðherra ákveði annað. Að okkar mati er ekkert tilefhi til þess 
að hafa þetta ákvæði í lagatexta þar sem ráðherra virðist hafa vald til þess að velja 
nefiidinni aðsetur eins og dæmin sanna.

Fyrrim gr. 4. gr. hljóðar s vo: Þ egar við á skal rannsóknarnefnd sjóslysa láta 
rannsókn ná til fyrirkomulags tilkynninga um sjóslys, til leitar, björgunaraðgerða 
og annarra aðgerða sem ætlað er að draga úr afleiðingum sjóslysa. Að mati 
Vélstjórafélags Islands orkar það mjög tvímælis að rannsóknamemd sjóslysa rannsaki 
einnig björgunaraðgerðir eins og lagt er til. I því sambandi kemur margt til t.d. það að 
starfsemi björgunaraðila er nokkuð sérhæfð þar sem þessir aðilar hafa mikið samstarf 
bæði m eð s ameiginlegum f  undum o g almennri fræðslu o g v erklegum æfmgum um 
hvemig skuli að verki staðið þegar hin ýmsu óhöpp koma til. Þess vegna þarf að okkar 
mati mjög víðtæka þekkingu á þessum málum að vera til staðar hjá þeim aðilum sem 
eiga síðan að yfirfara og gagnrýna störf björgunaraðila allt önnur þekking en þar að 
vera til staðar hjá þeim sem skipa Sjóslysanefnd m.v. núverandi verkefni hennar.

Síðari mgr. 15. gr. hljóðar svo: Þegar sérstaklega stendur á getur 
samgönguráðherra falið rannsóknarnefnd sjóslysa að rannsaka nánar tiltekið 
sjóslys eða sérstök atriði sem tengjast sjóslysi, einkum ef ný gögn eða upplýsingar 
koma fram eftir að rannsókn er lokið.



Að okkar mati er þetta ákvæði alltof opið þ.e. verði það að lögum getur ráðherra án 
tilefnis falið nefndinni að endurskoða störf sín sem að okkar mati er ekki líklegt til 
árangurs. E f það reynist vilji löggjafans hægt sé að endurupptaka mál, sem nefndin 
hefur rannsakað, án tilefnis er alveg útí hött að nefhdin annist þá rannsókn sjálf. Þess í 
stað leggur félagið til að til þeirra verka verði fengnir utanað komandi kunnáttumenn.

Aftur á móti ætti ekki að þurfa að taka það fram í lögum að ef fram koma ný gögn í 
málinu, sem skipta máli, þá er rannsókninni að sjálfsögðu haldið áfram, þar til 
niðurstaða fæst um áhrif nýrra upplýsinga á áðurfengna niðurstöðu rannsóknarinnar.

Virðingarfyllst, 
f.h. Vélstjórafélags Islands

Helgi Laxdal, formaður


